Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

1

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 167/2020 – Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2020- Feas

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços,

de bolsas de colostomia e curativos especiais, para suprir as necessidades da Feaes pelo

período de 12 (doze) meses.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens

vencidos e devidamente classificados para as empresas abaixo, no Pregão Eletrônico n°

050/2020- Feas são:

1) Classificar para a empresa Aaba Comércio De Equipamentos Médicos LTDA

(80.392.566/0001-45) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Lote 01

Item 01: 213226/ Bolsa Para Colostomia Com Flange De 45mm A 70mm Drenável,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1000 unidades

Valor unitário: R$ 9,00

Valor total: R$ 9.000,00

Marca: Coloplast

Item 02: 213227/ Placa Para Estomia Plana 45mm A 70mm Moldável Ou Recortável

Para Bolsa De Colostomia, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R$ 19,00

Valor total: R$ 19.000,00

Marca: Coloplast

Lote 02

Item 03: 148148/ Bolsa para Dreno, conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R$ 7,80

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

2

Valor total: R$ 2.340,00

Marca: Coloplast

Lote 03

Item 04: 211380 / Creme de Barreira, conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 1.500 unidades

Valor unitário: R$ 35,00

Valor total: R$ 52.500,00

Marca: Coloplast

Valor total para a empresa: R$ 82.840,00 (oitenta e dois mil oitocentos e quarenta reais).

2) Classificar para a empresa Helianto Farmacêutica LTDA (04.506.487/0001-30) o (s)

seguinte (s) item (ns): item (ns):

Lote 06

Item 07: 214500/ Curativo hidrogel, tubo, não estéril, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R$ 18,90

Valor total: R$ 56.700,00

Marca: Debrigel

Valor total para a empresa: R$ 56.700,00 (cinquenta e seis mil e setecentos reais).

3) Classificar para a empresa Infinity Medicamentos Eireli EPP (23.240.000/0001-64) o (s)

seguinte (s) item (ns): item (ns):

Lote 04

Item 05: 8080/ Curativo de Alginato De Cálcio E Sódio, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.500 unidades

Valor unitário: R$ 31,05

Valor total: R$ 46.575,00

Marca: Convatec

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

3

Valor total para a empresa: R$ 46.575,00 (quarenta e seis mil quinhentos e setenta e cinco

reais).

4) Classificar para a empresa Núcleo Comércio de Produtos para Saúde LTDA

(34.761.779/0001-80) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Lote 05

Item 06: 211070/ Curativo á base de espuma de poliuretano com prata, 15 x 15,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.500 unidades

Valor unitário: R$ 40,00

Valor total: R$ 60.000,00

Marca: Biatan AG

Valor total para a empresa: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

Ainda, informo que não houve itens desertos e/ou fracassados no certame em

epígrafe.

Total geral do pregão eletrônico n°. 050/2020- Feas é de R$ 246.115,00

(duzentos e quarenta e seis mil cento e quinze reais).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feas (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 07 de outubro de 2020.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira